Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Capitão Alberto Neto

REQUERIMENTO Nº         , DE 2019

(Do Sr. Capitão Alberto Neto)

Requer a inclusão de palestrante/debatedor

relacionado à audiência pública para tratar acerca do

alto índice de transtornos mentais que são gatilho

para o suicídio que acometem policiais e agentes no

País, na data de 30/10, às 16h00 nesta Comissão.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 24, III, c/c 255, do

Regimento Interno, a inclusão de palestrante/debatedor para tratar acerca do

alto índice de transtornos mentais que são gatilho para o suicídio que

acometem policiais e agentes no País, nesta Comissão. Para tanto, solicito

convidar o seguinte debatedor:

1 – Dr. Rafael Lara Martins– Advogado. Doutorando em Direitos

Humanos pela UFG. Mestre em Direito das Relaçõ

especialista em Direito do Trabalho pela PUC-GO, especialista em Direito Civil

pela UFG e especialista em Direito Processual Civil pela UFG. Conselheiro

Federal da Ordem dos Advogados do Brasil (2019-2021) pela Seccional Goiás.

Vice-presidente da Comissão Especial de Estudos Permanentes sobre o

Compliance do Conselho Federal da OAB (2019-2021). Conselheiro Seccional

da OAB- GO (2013-2015 e 2016-2018) e Diretor-Ge

                -        -           -         -

                              -         -           -

   -g

 Nesse sentido, conto com o apoio dos Nobres Pares para

aprovação desta importante inclusão, para fomentar o debate, objeto do

Requerimento nº 111/2019, nesta Comissão.

Sala das Comissões, em 17 de setembro de 2019.

CAPITÃO ALBERTO NETO
Deputado Federal
Republicanos/AM